Dicet. In eternū pmanet verbū tuū. a in seculū  
 seculi veritas tua. Nec ysaías xā fuisse de xpō  
 locutus dicēs. Sup solū dauid et sup regnum  
 eius sedebit vt confirmet. a corroboret illud in  
 iudicō a iusticia vsq; in sempiternum. Nos ga  
 briel angelo credim⁹ q̄ de cristo marie v̄gini  
 sic ait. Dabit illi dñs de⁹ se de dauid patris ei⁹  
 et regnabit in domo Jacob in eternū. Quomō  
 regnat cristo i domo dauid n̄ p fidem. Quomō  
 per fidē nisi per euāgelīū. Quomō p euāgelīū  
 in eternū si corruptū est euāgelium. mēd ar. Im  
 gua. falsa calūpnia. Ego vobiscū sū iquit dñs  
 vsq; ad confūmacōnem seculi. Et Osee pphete  
 verba ad eccliam oferūtur. Spōsabo te mihi in  
 fidē vsq; in sempiternum. Et ad Petz vicariū  
 suū inquit saluator. Tu es petrus a sup hanc  
 petrā edificabo eccliam meā. et porte inferi nō  
 preualebūt aduers⁹ eā. Et iterū. Rogau p te  
 petre vt non deficiat fides tua. Preualuissent  
 porte inferi et defecisset fides petri. si falsū esset  
 euāgelium qd sequimur. S; manet fides magni  
 pastoris in ecclia Romana. q̄ nunq̄ inuenta ē  
 errasse neq; errabit in eternū. Magistra est ei  
 et mē oim fidelīū a disciplina veritatis. Caue  
 mahumetes caue magne princeps ne sequis  
 errore porphieñ siculi qui tue legi osona dixit.  
 Is ex xpianissimo ad ydola trāsīs ait se deos

confuluisse quod de christo fecerunt et illos rēdisse bo-  
nū vix fuisse christum. Sed peccasse discipulos eius  
quod similitate ei attribuerāt quā sibi ipse nunquam ero-  
gasset hoc deorum testimonium est peccatorum que tu  
temoia esse nō dubites. An non intelligis frau-  
dem an nō vides tui legis et deōnū esse unū  
argumētū. vna collusio ē. vna fallacia. et christo  
diabolū inuidē eiusque glorie et maiestati detra-  
here. Cuius consilio atque suāsu tua lex edita est  
euāgelice atque moisaice cōtra. Dices parimō  
christianam legē moisaice aduersari. nā quod iussit  
moyses. plurima verat et permittit quod ille vetu-  
it. Nescis antiq̄ legis archana quod diu grauida  
fuit. nouā in vtero gerēs et cū statutū diuino  
officio tempore venit eā pepit. Vidit Ieremias per  
spiritum legem hanc nouā cū ait. Ecce dies venient  
dicat dñs et feriā domui isrl. et domui Iuda fe-  
dus nouū. nō sicut pactū quod pepigi cū patribus eo-  
rum. sed hoc est pactū quod feriā cū domo isrl. Post  
dies illos dicat dñs dabo legē meam in visceri-  
bus eorum et in corde eorum scribam eam et ero  
eis in deum. Nouum fedus inquit. quia bapti-  
simus circūcisioni successit. et legem meam in-  
quit scribam in corde eorum. quia vetus lex in  
tabulis lapideis scripta fuit. Noua per caritatē  
in corde hominum radicata et ero eis in deū quod noue  
legis auctor et promulgator christus deus et homo est

Antiqua per moysen innotuit tunc huiusmodi. et adue-  
 niente perfecto euacuatum est imperfectum. nec am-  
 plius in preputio nobiscum deus si in corde pascat  
 dicente apostolo. Si circumdimini nihil potest uobis. nec  
 ulterius ceremonie legis habent locum. Venit ei ille  
 de quo loquitur in deuteronomio moyses propheta de  
 gente tua suscitabit tibi deus. ipsum sicut me audi-  
 es. Et subdit. Ponam uerba mea in ore eius lo-  
 quaturque ad eos omnia uerba que preceperio illi. De christo  
 hec prophetia est que locutus est. ex ore dei. quod uerum erat  
 os suum. In cuius aduentu legalia et ceremonie de-  
 fectuae erant. Sicut apud mattheum scriptum est  
 Lex et prophete usque ad Iohannem. Sacramenta  
 enim que ueteres obseruabant annunciatiua erant  
 uenturi christi. que in eius aduentu completa cessa-  
 uerunt. Et alia instituta sunt uirtute maiora. ueri-  
 tate meliora. actu faciliora. munero pauciora  
 Et sicut sacerdotium mutatum est sub cuius admi-  
 nistratione lex erat. ita et legem mutari oportuit  
 Non est igitur aduersa ueteri. noua lex. que in eius  
 uentre odulsa erat. Et adueniente christo et euange-  
 lij luce clarescente patefacta. circumcisioni et alijs  
 ceremonijs antiquis obseruatis sicut presinitum  
 erat. finem imposuit. Est autem christiana lex tanto  
 dignior quam iudaica. quanto nobilior est oraculum  
 dei. quam huiusmodi Cognoscis iam nisi fallimur ueritatem  
 et maiestatem nostre legis. nec utilitatem ignoras.

Incipisq; de tua diffidē. a aeres de fideio dispu  
tandi. vellesq; lacius cūta discutē. S; obstat  
legifer tu9. a inquire verum prohibet a inter  
mnatur et clamat non est mea lex que dispu  
tacōm subicienda sit. Caue ne quid loquaris  
arma sunt in manu tua. dū mihi credis mul  
tum imperij adept9 es qui nō audiunt meam  
vocem gladio conterendi sunt. Ensis mee le  
gis dignitatem tuetur. In arabia ortus eius  
fuit ex paruo pncipio quātum creuerit vides  
egiptum adieci mee legi a firiam a mesopota  
miam et libiam a mūndiam a mauritanā a  
partem hispanie et diuitem asiam et doctam  
greciam et fortem traçiam et nobilē macedo  
niam. Sunt et alie q̄ plurime regiones si b  
impeio mee legis que armis nou verbis que  
sute sunt muliebre est verba verbis refellere  
viri ferro decertāt si non fuisset vera mea lex  
non de dissent superi imperio nostro. nec non  
dnācōm nre. tātos successus atq; psperitates  
Amat nos deus et legis odorem sentiens. gra  
tularue et stermit iter victorijs nostris. Scis  
q̄ feliciter sepe in hostes pugnauisti et modo  
in ponto et sepe in grecia. En fili quid cogi  
tas. quid moliris. tot triumphis sub mea le  
ge illustratus cristum sequeris cuius cultō es  
strauisti cociens et inuicōnem vsq; accidisti

Caue ne meā linquens legē. relinquareis a deō  
 Ccedim⁹ hīs te verbis non parū commoueri et  
 aliquē inesse in tua mente timorē. S; audi. q̄  
 inanis est timor. Omnis qui malū facit inquit  
 in euāgelio veritas odit lucem s; fures noctu do  
 mos p̄fodiūt. et i obscuro adulteri latitāt. Nō  
 adhibent testes q̄ peccāt. nolūt deprehendi men  
 daces Cum hīs sentit tuus legitt. Vereē ne  
 disputādo sue legis vaitates innotescant. Ve  
 retur ne pudenda sua detegātur. Prohibet di  
 sceptari verbis. armis defendi suā legem iubet  
 nec aliū iudicē q̄ ferrū deponat. multūq; glori  
 atur de sue legis incrementō. dixim⁹ cur creue  
 rit. plebes voluptas allepit. neq; inficiantur  
 multas tue gentis victorias partas. et ingen  
 cia ofecta bella. Et tuipē in plīs darus euasisti  
 vicisti hostes nō paucos. et triūbasti sepe fu  
 isti tñ etiā aliqui vict⁹ Parua xpianoz man⁹  
 tuas in gentes copias ut ante dixim⁹ apud cō  
 fluentes sanū ac danubiū paucis añ am̄is de  
 leuit nō milites veterani. nō duces in bellis añ  
 p̄bat. nō viri nobiles armis potētes et equis  
 S; pauci cruce signi. ex agris collecti. inermes  
 et nudi. fide tantū armati. ferro fulgētes et au  
 ro. tuos fuderūt ep̄ctus. q̄ si victoria veritate;  
 legis ondit. hoc vno prelio satis admonēbāt  
 in quo multi fugerūt paucos. tue victorie nichil

miraculi habent. ad quas nunq̄ sine grandi  
tuorum prerogatiua ventum est. sed quid agi  
mus non hñs argumenta cõmbus stat recta  
fides. vici. fudi hostes. imperiũ teneo. Si sic li  
cet arguẽ. vera fuit sub alexãdro magno tot  
victorijs illustrato. et sub ei⁹ successorib⁹ reli  
gio. qui et i grecia et in asia ⁊ in siria. Et in egi  
pto et in libia et in perside et in scithia et in  
indis regnaue imperio per arma quesito. Ve  
ra etiam romanor⁹ fides vsq; ad priorem con  
stantinũ. qui orbẽ sibi ferro subiecerũt et om̄s  
domuẽ quas adiere gentes. Scim⁹ tñ et alex  
drũ et eius heredes romanos ⁊ q̄ sub eis erãt  
iudeis exceptis. ydola coluisse. Alij iouem ali⁹  
marẽ. ali⁹ mercuriũ. Nonnulli solẽ ⁊ alia fixã  
multã etiã. vt egipciã aialia bruta colubãt q̄s  
nescit inquit vn⁹ ex poetis. volubithume q̄  
lia demens egiptus portẽta colat. Crocodillõ  
adorat. Et qđ stultius fuit et alliũ et porros et  
cepe inẽ numina posuerũt. Preclare tamẽ egi  
ptiorũ victorie memorantẽ sicut de osiridi pro  
ditum est. qui victũ peragrauit orbem. ergo ⁊  
deos egiptiorũ recipiem⁹ et veram eorum reli  
gionem fatebimur quã vicerũt. nõ. Non sic  
ratio suadet. neq; sic infel̄ sensere. qui victi ab  
afrijs ⁊ ab anthiocho et a romanis ⁊ in sui  
tutẽ ducti nõ tñ victor⁹ leges de dijs accipiunt